

**CAJA DE AHORROS  
ESTADO DE RESULTADO  
DE DICIEMBRE 2016 A DICIEMBRE 2017  
( En Miles de Balboas)**

	2016	2017												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	146,969.74	14,310.97	12,429.24	13,538.60	13,120.74	13,521.43	16,122.62	16,794.08	19,856.88	18,322.27	17,310.18	13,991.82	14,626.72	183,945.55
Préstamos	127,663.76	12,586.02	10,803.19	11,754.91	11,385.13	11,703.32	14,301.64	14,920.87	18,001.25	16,519.79	15,512.41	12,207.95	12,895.39	162,591.88
Depósitos	1,295.03	165.18	161.33	196.78	200.28	240.77	251.86	281.00	267.01	242.99	276.71	244.74	234.78	2,763.44
Inversiones	18,010.95	1,559.77	1,464.71	1,586.90	1,535.33	1,577.34	1,569.12	1,592.21	1,588.62	1,559.48	1,521.06	1,539.12	1,496.55	18,590.23
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	86,952.53	7,668.09	6,841.28	7,502.25	7,227.77	7,698.80	7,513.48	7,510.09	7,463.82	7,058.11	7,682.51	7,359.88	8,093.85	89,619.94
Intereses Pagados	79,252.79	7,014.06	6,240.51	6,808.41	6,677.48	6,991.39	6,843.92	6,769.00	6,675.27	6,565.75	6,978.40	6,776.76	7,341.21	81,682.16
Comisiones	7,699.73	654.03	600.77	693.84	550.29	707.40	669.57	741.10	788.56	492.36	704.11	583.12	752.64	7,937.78
Ingreso Neto de Intereses	60,017.22	6,642.88	5,587.96	6,036.35	5,892.97	5,822.64	8,609.13	9,283.99	12,393.05	11,264.16	9,627.67	6,631.94	6,532.87	94,325.61
Otros Ingresos	31,909.53	2,657.16	2,151.72	2,931.69	2,598.21	2,947.92	8,638.70	2,805.28	2,791.58	3,276.50	2,805.66	2,289.59	2,835.37	38,729.39
Comisiones	24,954.20	2,272.64	1,687.70	2,467.43	1,922.22	2,156.74	2,086.19	2,240.27	2,202.80	1,966.15	2,230.75	1,898.83	2,185.45	25,317.17
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	6,955.33	384.52	464.02	464.26	675.99	791.18	6,552.51	565.01	588.79	1,310.35	574.91	390.76	649.92	13,412.22
Ingresos de Operaciones	91,926.74	9,300.05	7,739.68	8,968.04	8,491.18	8,770.55	17,247.84	12,089.27	15,184.64	14,540.66	12,433.33	8,921.53	9,368.23	133,055.00
Egresos Generales	70,787.77	6,067.02	5,779.39	5,573.56	5,873.96	6,116.20	6,008.71	6,176.89	6,855.59	6,568.41	6,571.43	6,387.53	6,904.31	74,882.98
Gastos Administrativos	41,717.43	3,408.91	3,571.99	3,375.23	3,598.11	3,693.27	3,797.45	3,872.78	4,590.37	4,243.08	4,074.88	3,782.38	4,323.77	46,332.21
Gastos Generales	13,757.29	1,474.24	1,029.79	997.47	1,077.54	1,148.96	1,029.44	999.56	972.86	1,060.95	1,226.43	1,293.76	1,222.00	13,533.00
Gastos de Depreciación	9,537.08	779.84	768.25	782.56	781.26	780.89	777.01	822.43	818.03	819.19	813.97	821.99	784.80	9,550.20
Otros Gastos	5,775.97	404.03	409.37	418.30	417.05	493.08	404.81	482.12	474.33	445.18	456.16	489.39	573.74	5,467.56
Utilidad antes de Provisiones	21,138.97	3,233.03	1,960.30	3,394.48	2,617.22	2,654.36	11,239.13	5,912.38	8,329.05	7,972.26	5,861.91	2,534.00	2,463.92	58,172.02
Provisiones por Cuentas Malas	10,055.04	953.38	121.68	997.94	399.58	1,087.79	1,414.41	2,525.98	2,779.92	2,206.86	1,897.47	1,146.91	1,091.16	16,623.08
Utilidad del Periodo	11,083.93	2,279.64	1,838.62	2,396.54	2,217.64	1,566.56	9,824.72	3,386.39	5,549.13	5,765.40	3,964.44	1,387.09	1,372.76	41,548.94